18 lampades OCF c | 19 et non OΣ | 20 deus] dominus AA | 22 dominus] deus OΣ | GAOC
uidetis A | sim OCTMΦ c | 23 mecum om. OTMΦ c | 24 de terra om. O | 25 tuum om. | GAOC
c. | super eum GAΣM || 21,1 proponis A; praepones GA | 2 serviat C | septimo +
autem G. | 3 egredietur A; egrediebatur O. | 4 dominus + eius G. | pepererit CATΦ c |
exiuit GAOS | 5 egredietur O | 6 ei om. AΣ; ~ servus ei G. | 7 consueverunt AOΣ c |
8 fuerat c; fuit CA | habet GOr | habeat Σ; habebit cet. | 9 si autem GΣA | sponderit
A.; sponderit Σ | 12 morietur OT. | 13 in manus GOTMΦ c |

GA(O)C 18 ~ omnis mons c. | 19 dominus] deus c | 20 quo] qui C | 21 uelit AOA cr | [de-
est O usque ad v. 25 (ant. vers.)] | 22 ascendunt GC | 23 dixit quoque GC. | iussisti]
ΣATMΦ cr iurasti C | 24 ascendeque G.; ascendensque A | transeat A; transcendant G. | 25 descendit-
que c | [iterum adest O] || 20,1 locutusque est GTMΦ cr | dominus] deus OMΦ | 2 ae-
gypti + et C | 5 iniquitates AΣΣ. | in filios A c | 7 dei² om. A | 9 operaueris GAOC |
10 septima A | sabbatum c | tui + est c. | opus + in eo c. | 11 dominus¹ | deus GΣA
TMΦ | in² om. AΣTΦ | diei] die GCΦ; diem O | 12 tuam om. AΣA | 14 moechaueris
GAOCΣ |

Nm 35,61	constituam tibi locum quo fugere debeat	²⁴ oculum pro oculo dentem pro dente manum pro manu pedem pro pede	Lv 24,20; Mt 5,38
Nm 35,20,21; Dt 19,11,12	¹⁴ si quis de industria occiderit proximum suum et per insidias	²⁵ adustionem pro adustione vulnus pro vulnere	
IV Rg 11,15	ab altari meo evelles eum ut moriatur	livorem pro livore	
	¹⁵ qui percusserit patrem suum et matrem morte moriatur	²⁶ si percusserit quispiam oculum servi sui aut ancillae et luscus eos fecerit dimittet liberos pro oculo quem eruit	
Dt 24,7	¹⁶ qui furatus fuerit hominem et venderit eum	²⁷ dentem quoque si excusserit servo vel ancillae suae	
	convictus noxae morte moriatur	similiter dimittet eos liberos	
Lv 20,91; Prv 20,20; Mt 15,4; Mc 7,10	¹⁷ qui maledixerit patri suo et matri morte moriatur	²⁸ si bos cornu petierit virum aut mulierem et mortui fuerint	
	¹⁸ si rixati fuerint viri	lapidibus obruetur et non comedentur carnes eius	
	et percusserit alter proximum suum lapide vel pugno	dominusque bovis innocens erit	
	et ille mortuus non fuerit sed iacuerit in lectulo	²⁹ quod si bos cornipeta fuerit ab heri et nudius tertius	36
	¹⁹ si surrexerit et ambulaverit foris super baculum suum	et contestati sunt dominum eius nec reclusit eum	
	innocens erit qui percussit	occideritque virum aut mulierem	
	ita tamen ut operas eius et inpensas in medicos restituat	et bos lapidibus obruetur et dominum illius occidat	
	²⁰ qui percusserit servum suum vel ancillam virga	³⁰ quod si pretium ei fuerit inpositum dabit pro anima sua quicquid fuerit postulatus	
	et mortui fuerint in manibus eius criminis reus erit	³¹ filium quoque et filiam si cornu percusserit simili sententiae subiacebit	
	²¹ sin autem uno die supervixerit vel duobus	³² si servum ancillamque invaserit	
	non subiacebit poenae quia pecunia illius est	triginta siclos argenti dabit domino bos vero lapidibus opprimetur	
	²² si rixati fuerint viri et percusserit quis mulierem praegnantem	³³ si quis aperuerit cisternam et foderit et non operuerit eam	
	et abortivum quidem fecerit sed ipsa vixerit	cecideritque bos vel asinus in eam	
	subiacebit damno quantum expetierit maritus mulieris et arbitri iudicarint	³⁴ dominus cisternae reddet pretium iumentorum	
	²³ sin autem mors eius fuerit subsecuta	quod autem mortuum est ipsius erit	
Dt 19,21	reddet animam pro anima	³⁵ si bos alienus bovem alterius vulnerarit	
		et ille mortuus fuerit	

GAOC 13 quo] in quem c. | 14 per industriam TΦc | altario ΓΣ | auelles ΟΣΑΤΦ | 15 et] aut c | 16 noxia C | 17 et] aut TMΦ; uel Λc | 19 percusserit TMΦc | opera OΦ | 21 si autem G | superuixerint Gr | ~ uel duobus superuixerit c. | 22 abortum G | ~ maritus mulieris expetierit c | iudicauerint CATc | 23 si autem G | eius] ei CΣ | 26 dimittet + eos Mc; + illos Σ. | 27 eos] illos Σ.; om. AM.; ~ eos dimittet Φ | 28 cornu percusserit c | dominus quoque Ac | 29 fuit GA | recluserit c | illius] eius Σc | 30 ~ fuerit ei c | postulatam O | 31 sententia ACETΦ | 32 ~ domino dabit c. | 33 uel] aut Λc | in ea GA | 34 reddat C | ~ reddet dominus cisternae c. | 35 uulnerarit t lapsu; uulnerauerit CATMΦc ||

	vendent bovem vivum et dividunt pretium	et ab eo qui susceperat furto ablata fuerint	
	cadaver autem mortui inter se dispartient	si invenitur fur duplum reddet	
29	³⁶ sin autem sciebat quod bos cornipeta esset ab heri et nudius tertius et non custodivit eum dominus suus reddet bovem pro bove et cadaver integrum accipiet	⁸ si latet dominus domus adplicabitur ad deos	
	²² si quis furatus fuerit bovem aut ovem	et iurabit quod non extenderit manum in rem proximi sui ⁹ ad perpetrandam fraudem	11
	et occiderit vel vendiderit	tam in bove quam in asino et ove ac vestimento	
II Sm 12,6	quinque boves pro uno bove restituet	et quicquid damnum inferre potest ad deos utriusque causa perveniet et si illi iudicaverint duplum restituet proximo suo	
	et quattuor oves pro una ove	¹⁰ si quis commendaverit proximo suo asinum bovem ovem et omne iumentum ad custodiam	
	² si effringens fur domum sive suffodiens fuerit inventus	et mortuum fuerit aut debilitatum vel captum ab hostibus nullusque hoc viderit	
	et accepto vulnere mortuus fuerit percussor non erit reus sanguinis	¹¹ iusiurandum erit in medio	
	³ quod si orto sole hoc fecerit	quod non extenderit manum ad rem proximi sui	8
21,121	homicidium perpetravit et ipse morietur	suscipietque dominus iuramentum et ille reddere non cogetur	
	si non habuerit quod pro furto reddat venundabitur	¹² quod si furto ablatum fuerit restituet damnum domino	Gn 31,39
	⁴ si inventum fuerit apud eum quod furatus est vivens sive bos sive asinus sive ovis	¹³ si comestum a bestia	
	duplum restituet	deferet ad eum quod occisum est et non restituet	
	⁵ si laeserit quispiam agrum vel vineam	¹⁴ qui a proximo suo quicquam horum mutuo postularit	
	et dimiserit iumentum suum ut depascatur aliena	et debilitatum aut mortuum fuerit domino non praesente reddere compelletur	
	quicquid optimum habuerit in agro suo vel in vinea	¹⁵ quod si inpraesentiarum fuit dominus non restituet	
	pro damni aestimatione restituet	maxime si conductum venerat pro mercede operis sui	
	⁶ si egressus ignis invenerit spinas et comprehenderit acervos frugum sive stantes segetes in agris	¹⁶ si seduxerit quis virginem necdum desponsatam et dormierit cum ea	Dt 22,28,29
	reddet damnum qui ignem succenderit	dotabit eam et habebit uxorem	Gn 34,12
	⁷ si quis commendaverit amico pecuniam aut vas in custodiam		

22,1 ~ ovem aut bovem CTΦ | 2 mortuus est OT. | 3 reddat + ipse Mc | 5 restituat OΣ. | 8 latet + fur c | dominum ATMΦ | ad deos] ad eos C | iuravit GAOCEATM | 9 inferri G | ad deos] ad eos OC | 11 suscipiatque O | 13 defert GΣ; deferat ΛM c; proferat Φ | 14 mutuum ΓΣΑΤMΦ | postulaverit ACEΛΦc | compellentur OΣ. | 15 fuerit dominus Λ; dominus fuit T; dominus fuerit Σc | 16 sponsatam A | et dormierit] dormieritque ATΦc; et dormieritque M. | dotavit GAOΣA | habebit + eam MΦc |

GAOC ΣΑΤMΦ ct